2

	Администрация Черлакского муниципального района

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18 сентября 2024 года
	№ 496-р

	р.п. Черлак Омской области

	Об итогах конкурсного отбора

инициативных проектов

На основании решения Совета Черлакского муниципального района Омской области от 29 августа 2023 года № 26 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов,                      а также проведения их конкурсного отбора на территории Черлакского муниципального района Омской области», по результатам рассмотрения инициативных проектов, их конкурсного отбора (протокол заседания конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов на территории Черлакского муниципального района Омской области от 18 сентября                       2024 года):
1. Признать прошедшим конкурсный отбор инициативный проект «Мемориал участникам локальных войн и военных конфликтов в р.п. Черлак Омской области» (далее – инициативный проект) согласно приложению                     к настоящему распоряжению.
2. Поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним:
1) комитету финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района предусмотреть в проекте решения о районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов бюджетные ассигнования на соответствующие цели;
2) комитету экономического развития администрации Черлакского муниципального района внести изменения в муниципальную программу Черлакского муниципального района Омской области в части включения мероприятий по реализации инициативного проекта в соответствующей сфере на соответствующий период;
3) выдвинуть инициативный проект для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области.
3. Главным распорядителем бюджетных средств по реализации инициативного проекта устанавливается Комитет по культуре и молодежной политике администрации Черлакского муниципального района.
4. Ответственным исполнителем по реализации инициативного проекта устанавливается муниципальное бюджетное учреждение культуры «Черлакский историко-краеведческий музей» (МБУК «Черлакский ИКМ»).
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                на председателя комитета по культуре и молодежной политике администрации Черлакского муниципального района Минаеву Р.А.

Глава Администрации

муниципального района                                                                     А.В. Меркушов

	Приложение
к распоряжению Администрации
Черлакского муниципального района
от 18.09.2024 № 496-р

ПЕРЕЧЕНЬ

инициативных проектов – победителей конкурсного отбора в Черлакском муниципальном районе в 2024 году
	№

п/п
	Наименование инициативного проекта   (адрес местоположения)
	Типология, направление расходования средств местного бюджета
	Предполагаемая стоимость инициативного  проекта (рублей)
	в том числе:
	Срок реализации инициативного проекта (срок ввода в эксплуатацию объекта)

	средства областного бюджета (рублей)
	собственные средства местного бюджета (рублей)
	инициативные платежи физических лиц (рублей)
	инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	«Мемориал участникам локальных войн и военных конфликтов в р.п. Черлак Омской области»                          (Омская обл., Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. Победы, Парк Победы)
	Благоустройство общественных территорий
	3 152 492,65
	2 890 811,65
	160 778,00
	34 700,00
	66 203,00
	Октябрь 2025 год

________________________________